
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

při pořádání soutěže Concertino Praga 
 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 

 
(1) ČESKÝ ROZHLAS 

Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, v platném znění, nezapisuje se do 
obchodního rejstříku  

 Se sídlem: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
  IČO: 45245053 
 DIČ: CZ45245053  
        Plátce DPH: ANO 
             Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 
 Zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 (dále též „ČRo“) 
 
 
(2)  Akademie klasické hudby, z.ú. 
 Se sídlem / místem podnikání: Malostranské nám. 32/37, Praha 1, Nové Město, Česká republika  
 IČ: 26725347 
 DIČ: CZ26725347   
 Plátce DPH: ANO 
 Zapsaný v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. U 527 
           Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 7960219001/5500 
 Zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 (dále též „AKH“) 
 
 (společně též „Smluvní strany““) 

 
1. Preambule 
 

1.1. Český rozhlas organizuje od roku 1966 pro mladé interprety mezinárodní rozhlasovou soutěž 
mladých hudebníků Concertino Praga. Český rozhlas je vlastníkem slovní ochranné známky 
Concertino Praga zapsané u Úřadu průmyslového vlastnictví pod číslem zápisu 185506 a 
kombinované ochranné známky R Concertino Praga zapsané u Úřadu průmyslového 
vlastnictví pod číslem zápisu 335601.  

 
1.2. Český rozhlas si přeje spolupracovat při pořádání dalších ročníků soutěže Concertino Praga 

s partnerem, který této soutěži přinese možnosti dalšího rozvoje, zejména, nikoliv však 
výhradně, zvýší atraktivitu účasti v soutěži pro nejlepší mladé interprety z České republiky i ze 
zahraničí a umožní další rozvoj mladých interpretů. 

 
1.3. Akademie klasické hudby, z.ú. je propagátorem a popularizátorem českého hudebního umění, 

od roku 2008 je pořadatelem mezinárodního hudebního festivalu Dvořákova Praha a od roku 
2009 vyhlašuje Cenu Antonína Dvořáka. 

 
1.4. Smluvní strany se dohodly na podmínkách spolupráce při organizování soutěže Concertino 

Praga pro následující ročníky. O tom uzavřely následující smlouvu: 
 
2. Definice 
V této smlouvě mají následující termíny následující význam, ledaže z kontextu plyne něco jiného: 

 
„Pořadatelé soutěže“ jsou Smluvní strany.  

 
 „Soutěžící“ je osoba, která se v souladu se Statutem Concertino Praga řádně přihlásila k účasti 

v soutěži Concertino Praga. 
 



  

 
2 

 

 „Soutěžní doprovod“ je osoba, která doprovází nezletilého soutěžícího buď jako jeho zákonný 
zástupce nebo osoba takovým zákonným zástupcem písemně zmocněná.  

 
 “Kontaktní osoba” znamená osobu určenou pořadateli soutěže (spolu s kontaktními údaji), která 

je oprávněna jednat za smluvní stranu s jakoukoliv osobou v jakékoli záležitosti podle této 
smlouvy v souladu s obsahem této smlouvy, Statutem a Podmínkami soutěže. Každá ze 
smluvních stran může později změnit Kontaktní osobu a/nebo její kontaktní údaje písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně. 

 
 “Soutěžní zvukový záznam“ znamená zvukový záznam nahrávky soutěžících a zvukově obrazové 

nahrávky soutěžících. Dále ve smlouvě též jako „Nahrávka“. 
 
 “Produkce” je osoba či osoby specifikované v Podmínkách soutěže, které jsou odpovědné na 

straně ČRo a AKH za organizaci soutěže a vystoupení soutěžících. 
 
 “Událost vyšší moci” znamená událost, která je mimo vliv smluvních stran a kterou strana 

nemohla předvídat ani jí zabránit (jako je přírodní katastrofa, ozbrojený konflikt, stávka, úřední 
nařízení apod.). 

 
3. Předmět smlouvy 

 
3.1. Předmětem smlouvy ze strany ČRo je umožnění spoluorganizování soutěže Concertino 

Praga straně AKH počínaje ročníkem dle čl. 3.3 této smlouvy a poskytnutí dalších služeb, 
poskytnutí práv, obstarání práv, zajištění činnosti a poskytnutí součinnosti AKH podle 
podmínek této smlouvy. 

 
3.2. Předmětem smlouvy ze strany AKH je spoluorganizování soutěže Concertino Praga 

počínaje ročníkem dle čl. 3.3 této smlouvy, poskytnutí hlavních cen do mezinárodní 
rozhlasové soutěže Concertino Praga a poskytnutí dalších služeb, obstarání práv, 
zajištění činnosti a poskytnutí součinnosti ČRo podle podmínek této smlouvy. 

 
3.3. Smluvní strany budou od 1. 4. 2019 pořádat soutěž Concertino Praga pod doplněným 

názvem „Concertino Praga, Dvořákova mezinárodní rozhlasová soutěž pro mladé 
hudebníky“ (dále jen „Concertino Praga“), a to jako Pořadatelé soutěžního ročníku, který 
vyvrcholí veřejným finálovým soutěžním kolem v rámci 13. ročníku Mezinárodního 
hudebního festivalu Dvořákova Praha 2020 a Jihočeského festivalu Concertino Praga 
2020. Ve stejném režimu pořádají obě smluvní strany i ročníky následující, a to po dobu 
trvání této smlouvy.  

 
3.4. Tato smlouva upravuje postavení, práva a povinnosti obou smluvních stran. Při 

naplňování této smlouvy jsou obě smluvní strany vázány 
a) Statutem soutěže platným od 1. 4. 2019, který je přílohou č. 1 této smlouvy (Statut 

soutěže nebo Statut Concertino Praga).  
b) Soutěžními podmínkami, které se vydávají pro každý pořádaný ročník soutěže od 

ročníku 2020 (Podmínky soutěže). 
c) Smluvními podmínkami deklarovanými v této Smlouvě o spolupráci. 

 
V případě rozporu mezi výše uvedenými dokumenty převáží pro vztah mezi Smluvními 
stranami ustanovení Smlouvy o spolupráci (tato smlouva) nad Statutem soutěže a oba 
tyto dokumenty nad Podmínkami soutěže. 

 
3.5. Obě smluvní strany se zavazují, že po dobu trvání této smlouvy budou jednat a 

vystupovat se společnou dobrou vůlí a při veřejných aktivitách a jednáních budou 
deklarovat Concertino Praga jako soutěž pořádanou a propagovanou v součinnosti 
s druhou smluvní stranou. Každá smluvní strana se zavazuje nepoškodit dobré jméno 
druhé smluvní strany. AKH bere na vědomí, že ČRo a jeho zaměstnanci jsou při své 
činnosti vázáni Kodexem ČRo a z tohoto důvodu bude AKH v maximální možné míře 
principy stanovené v Kodexu ČRo dodržovat také. 

 



  

 
3 

 

3.6. Ochranné známky obsahující označení Concertino Praga, jejichž přihlašovatelem nebo 
vlastníkem je ke dni počátku účinnosti této smlouvy ČRo, jsou nadále ve výlučném 
vlastnictví ČRo (dále jen „původní ochranné známky“).  

 
3.7. ČRo podá za součinnosti AKH přihlášku nové společné ochranné známky obsahující 

označení Concertino Praga se žádostí o  zápis ochranné známky do rejstříku; vyobrazení 
této ochranné známky a vymezení služeb a výrobků, pro něž bude ochranná známka 
přihlášena, bude předem odsouhlaseno ČRo a AKH (dále jen „společná ochranná 
známka“). V přihlášce společné ochranné známky budou uvedeni jako první přihlašovatel 
ČRo a jako druhý přihlašovatel AKH.  Správní poplatek za podání přihlášky uhradí ČRo 
s tím, že  AKH je povinen do 15 dnů poté, co mu ČRo oznámí jeho výši, uhradit ČRo 
jednu jeho polovinu na účet ČRo uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 
3.8. Původní ochranné známky nebude ČRo po dobu trvání této Smlouvy užívat ve vztahu 

k ročníkům  soutěže Concertino Praga spolupořádanými smluvními stranami na základě 
této smlouvy a ani je po tuto dobu nezcizí. 

  
3.9. Ukončením této smlouvy o spolupráci při pořádání soutěže Concertino Praga dle čl. 11  

či z jiného právního důvodu, nebude moci žádná ze smluvních stran užívat společnou 
ochrannou známku, pokud si smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že ČRo 
nebude mít zájem na dalším spolupořádání soutěže Concertino Praga, je povinen 
vstoupit v jednání s AKH o uspořádání vzájemných vztahů ve spojení se soutěži a užitím 
označení Concertino Praga. 

 
3.10. Práva ke společné ochranné známce budou příslušet AKH a ČRo jako jejím 

spoluvlastníkům. Práva a povinností spoluvlastníků se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.   

 
3.11. Každá smluvní strana se zavazuje, že nepřevede svůj podíl na společné ochranné 

známce na třetí stranu bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
 
4. Účast na soutěži, veřejných vystoupeních  

 
4.1. AKH a ČRo se společně zavazují, že zajistí, aby se soutěžící (resp. všichni členové 

souboru nebo těles) zúčastnili soutěže Concertino Praga v souladu s touto smlouvou, 
Statutem Concertino Praga a Podmínkami soutěže. 

 
4.2. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že včasnost plnění vyplývajících z této smlouvy je 

klíčová a že na opožděném plnění žádná ze Smluvních stran nemá zájem. 
 
5. Technické záležitosti 

 
5.1. ČRo je odpovědný za zajištění všech notových materiálů k provedení 3. veřejného 

soutěžního kola soutěže. Práva k notovým materiálům a jiným předmětům 
autorskoprávní či jiné ochrany budou vypořádána dle článku 8 této smlouvy.   

 
5.2. AKH zajistí obsluhu zvukových i světelných technologií, které AKH pro účely 3. finálového 

kola zajišťuje, a ostatní personál potřebný pro realizaci 3. finálového kola, s výjimkou 
technického personálu a obsluhy vlastních zařízení pronajímatele prostor pro pořádání 
finálových koncertů.    

 
5.3. AKH poskytne všem soutěžícím a spoluúčinkujícím občerstvení v šatně anebo zákulisí 

místa 3. finálového soutěžního kola v obvyklém rozsahu. 
 
6. Licence  
 

6.1. ČRo je oprávněn k pořízení zvukových a zvukově obrazových záznamů 3. finálového 
soutěžního kola v rámci MHF Dvořákova Praha (dále jen „Záznam“) a k jejich užití pro 
archivní a interní účely ČRo, ke zveřejnění Záznamu, k jeho spojení s jinými autorskými 



  

 
4 

 

díly a uměleckými výkony či jinými výtvory, k jeho zařazení do souboru děl, k jeho úpravě 
a editaci a k jeho užití jak v původní tak upravené podobě vcelku i po částech všemi 
způsoby užití, všemi formami a všemi technickými prostředky bez územního, časového 
a množstevního omezení. Výrobcem tohoto záznamu bude ČRo.  

 
6.2. Obě smluvní strany si vzájemně poskytují oprávnění k užití všech propagačních 

materiálů, jména (jmen), podobizny (podobizen) a biografických údajů účastníků soutěže 
a členů odborných porot, jakož i uměleckých výkonů a autorských děl zaznamenaných 
na Záznamu a v Nahrávkách, k nimž získaly od nositelů práv příslušná oprávnění, bez 
omezení doby, způsobu užití, teritoria, a to i po zpracování, pro účely propagace 
Concertino Praga (včetně jiných ročníků Concertino Praga), zejména pro využití formou 
videopodcastu na webových stránkách festivalu.  

 
6.3. Smluvní strany nejsou povinny poskytovaná oprávnění využít. 

 
6.4. Všechna oprávnění podle tohoto článku zahrnují všechny předměty práv duševního 

vlastnictví jako jsou umělecké výkony, autorská díla, zvukové nebo zvukově obrazové 
záznamy, předměty práva na ochranu osobnosti atd., s jedinou výjimkou hudebních děl, 
k nimž majetková autorská práva zastupuje na území České republiky na základě 
smlouvy s nositelem (nositeli) práv nebo zahraničním kolektivním správcem kolektivní 
správce OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s. 

 
7. Povinnosti a práva Smluvních stran 

 
7.1. ČRo na své náklady zajistí: 

a. Vytvoření materiálů pro vyhlášení aktuálního i následujících ročníků soutěže a 
jejich distribuci prostřednictvím obvyklých distribučních kanálů ČRo. Takové 
materiály a jejich podoba včetně formy distribuce podléhají shodě v ředitelství 
soutěže, jak jej definuje Statut soutěže.   

b. Příjem a zpracování soutěžních přihlášek s Nahrávkami. 
c. Technicky a kapacitně soutěžní poslechy soutěžních snímků soutěžní porotou 1. a 

2. soutěžního kola. 
d. Veškerou písemnou, mailovou a telefonickou komunikaci se soutěžícími a jejich 

doprovodem dle Statutu soutěže pro 1. a 2. soutěžní kolo a Jihočeský festival. 
e. Smlouvy a úhrady honorářů všem členům porot 1. soutěžního kola a cestovní 

náklady členů soutěžních porot 2. a 3. kola, kteří jsou zástupci EBU.  
f. Technicky a kapacitně natočení soutěžních zvukových záznamů soutěžních 

snímků, které budou vyžádány odbornou soutěžní porotou 1. kola. 
g. Zkušební prostor orchestru, hudební nástroje orchestru pro 3. finálové kolo včetně 

jejich pojištění. 
h. Úhradu odměny za práva autorů hudebních děl a užití notových materiálů ve 

vysílání ČRo všemi dostupnými technickými prostředky ze soutěžních kol a 
Jihočeského festivalu Concertino Praga. 

i. Kompletní pořádání Jihočeského festivalu Concertino Praga pořádaného 
v termínové návaznosti na 3. finálové kolo včetně nájmu potřebných prostor pro 
veřejné koncerty a cvičení na nástroje vystupujících. V rámci tohoto festivalu hradí 
cestovní náklady laureátů a jejich soutěžního doprovodu v České republice. 

j. Kapacitně a technicky přenosy a zvukové nebo zvukově obrazové záznamy za 
účelem rozhlasového vysílání z 3. finálového soutěžního kola Concertino Praga 
v rámci MHF  Dvořákova Praha. 

k. Veškeré personální kapacity pro realizaci zvukových, případně zvukově 
obrazových přenosů 3. finálového soutěžního kola Concertino Praga a Jihočeského 
festivalu Concertino Praga.  

l. Pro body f, i., j., k., l., platí, že Český rozhlas je z pohledu práv souvisejících 
s právem autorským „výrobcem zvukového záznamu“. 

m. Úhradu finančních nákladů spojených s udělenými cenami laureátům soutěže dle 
Podmínek soutěže, jejichž udělovatelem je ČRo. 

n. Úhradu 50% členského poplatku za účast v EMCY v souladu se Statutem soutěže. 
o. Svolení a příslušná oprávnění od soutěžících zajišťujících užití jejich výkonů a 

osobnostních atributů v rozsahu dle této smlouvy Statutu a Podmínek soutěže. 



  

 
5 

 

 
7.2. ČRo náleží veškeré výnosy ze vstupného z koncertů pořádaných v rámci Jihočeského 

turné Concertino Praga, případně z dalších akcí pořádaných pouze ČRo, na nichž bude 
vybíráno vstupné.  

 
7.3. AKH na své náklady zajistí: 

a. Výběr soutěžních porot 1. 2. a 3. kola v součinnosti a shodě s ČRo. 
b. Smluvní vztah se členy soutěžních porot 2. a 3. kola vyjma členů porot zástupců 

EBU. 
c. Úhradu honorářů a cestovních nákladů včetně ubytování členů porot 2. a 3. 

soutěžního kola vyjma členů porot zástupců EBU. 
d. Úhradu cestovních nákladů soutěžících 3. finálového kola a jejich soutěžního 

doprovodu vyplývajícího ze Statutu soutěže. 
e. Účast Symfonického orchestru Českého rozhlasu pro živé 3. finálové soutěžní kolo 

v rámci mezinárodního hudebního festivalu Dvořákova Praha.  
f. Honorář pro Symfonický orchestr Českého rozhlasu za 3. finálové kolo, který je 

stanoven ve výši 100.000,--Kč a zahrnuje veškeré náklady na přípravu a realizaci 
koncertu vč. produkčních nákladů. 

g. Uhradí honorář dirigenta Symfonického orchestru Českého rozhlasu doprovázející 
soutěžící ve 3. finálovém kole soutěže v rámci MHF Dvořákova Praha včetně 
ubytování a cestovních nákladů. 

h. Uhradí nájem Dvořákovy síně Rudolfina pro zkoušku a průběh 3. finálového kola 
soutěže. 

i. Zajistí a uhradí pronájem a odměny za užití autorských děl ve veřejném 
provozování a užití notových materiálů pro veřejné provedení hudebních děl 
uvedených v rámci 3. finálového kola soutěže. 

j. Uhradí finanční náklady spojené s udělenými cenami laureátům soutěže dle 
Statutu, jejichž udělovatelem je AKH. Hodnota cen laureátům soutěže bude ve výši 
nejméně 200.000,- Kč. 

k. Zajistí předání a realizaci dalších cen laureátům soutěže partnerů Concertino 
Praha, stojících mimo tuto smlouvu, v souladu se Statutem soutěže a Soutěžních 
podmínek. 

l. Uhradu 50% členského poplatku za účast v EMCY dle Statutu soutěže. 
 

7.4. AKH náleží veškeré výnosy ze vstupného, které budou realizovány v souvislosti 
s pořádáním 3. finálového soutěžního kola v rámci MHF Dvořákova Praha. 

 
7.5. V případě, že si strany nedohodnou jinak, tak případné další vzniklé náklady, které nelze 

podřadit pod články 7.1 a 7.3 uhradí strany společně a nerozdílně, pokud lze 
předpokládat, že byly vynaloženy stranou za účelem konání Concertino Praga v dobré 
víře a druhá strana nemá ospravedlnitelný důvod s nimi nesouhlasit. 
  

8. Propagační aktivity 
 

8.1. Obě smluvní strany se s maximálním úsilím věnují marketingu a PR aktivitám směřujícím 
k popularizaci a zviditelnění soutěže, získávání kandidátů pro tuto soutěž, získávání 
partnerů, sponzorů a donátorů, a to ve shodě na úrovni ředitelství soutěže definovaném 
Statutem Concertino Praga. 

 
8.2. Obě smluvní strany se zavazují, že si každý na své náklady vzájemně doručí veškeré 

propagační materiály (včetně Nahrávek), které musí být opatřeny správnými a úplnými 
údaji (název, umělec, autoři, producent, vydavatel, ostatní nositelé práv apod.). 

 
9. Kontaktní osoby 
 

9.1. AKH i ČRo zajistí, aby níže uvedené kontaktní osoby byly k dispozici na kontaktech 
uvedených níže (nebo na jiných kontaktech, jak budou případně AKH i ČRo vzájemně 
písemně sděleny) ode dne podpisu této smlouvy až do splnění všech povinností obou 
smluvních stran podle této smlouvy a že budou reagovat na každý e-mail a každý 
zmeškaný hovor na mobilní telefon v nejbližší možné době. Obě smluvní strany zajistí, 



  

 
6 

 

že se všichni Soutěžící, jejich Soutěžní doprovod a další osoby stojící mimo AKH a ČRo, 
budou v souvislosti s plněním této smlouvy obracet se všemi organizačními dotazy na 
produkci s použitím kontaktů uvedených v této smlouvě nebo (jsou-li odlišné) 
v podmínkách soutěže. V případech dlouhodobé nepřítomnosti či nedostupnosti jsou obě 
smluvní strany povinny si vzájemně písemně sdělit do 24 hodin od vzniku takové 
nepřítomnosti kontakty na zastupující osoby. 

 
 Kontaktní osoby na straně AKH 

Jméno, funkce:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
E-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   

 
Produkce na straně AKH: 
Jméno, funkce: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
E mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Tel: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

Kontaktní osoby na straně ČRo 
Jméno, funkce:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
Tel.:: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Produkce na straně ČRo: 
Jméno, funkce: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Tel:: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
9.2. Změny kontaktních osob nebo osob zodpovědných za produkci u obou smluvních 

partnerů nevyžadují dodatek k této smlouvě, musí však být doložitelným způsobem 
doručeny druhé smluvní straně a promítnuty v podmínkách soutěže. Nenaplnění tohoto 
ujednání může být považováno za porušení povinností smluvních stran. 

 
10. Vyšší moc 
 
 Smluvní strany se musí bezodkladně informovat o existenci nebo hrozbě událostí vyšší moci 

bránící řádnému plnění této smlouvy a každá strana, u níž událost vyšší moci nastala, je povinna 
druhé smluvní straně na její výzvu její povahu a rozsah prokázat. Smluvní strana uplatňující 
omezení svých povinností na základě existence nebo hrozby události vyšší moci odpovídá 
druhé smluvní straně za újmu způsobenou prodlením s informováním o hrozbě nebo existenci 
překážky vyšší moci. 

 
11. Výpověď smlouvy 
 

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět vždy k  31. 12. 
příslušného roku. Taková výpověď se vztahuje na závazky smluvních stran týkající se 
nadcházejícího soutěžního cyklu, jehož podmínky jsou vyhlašovány nejpozději k 30. 4. a je 
ukončen 3. finálovým kolem v rámci MHF Dvořákova Praha v roce následujícím po vyhlášení 
soutěžního cyklu.  Závazky vyplývající z této smlouvy pro probíhající soutěžní cyklus musí být 
oběma smluvními stranami splněny dle této smlouvy až do jejich úplného splnění. Při splnění 
těchto podmínek nebudou mít smluvní strany vůči sobě žádné nároky a každá z nich ponese 
své náklady související s touto smlouvou, jejím uzavřením a plněním. Ukončení této smlouvy 
nijak neomezuje časovou platnost a účinnost poskytnutých licencí a oprávnění. 

 
12. Závěrečná ustanovení 
 

12.1. Vyjde-li najevo, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné nebo neúčinné, nemá 
to vliv na ostatní obsah smlouvy, která zůstává nadále platnou, ledaže jde o ustanovení, 
které nelze od ostatního obsahu smlouvy oddělit. 

 



  

 
7 

 

12.2. Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran ohledně jejího obsahu a 
nahrazuje všechna předchozí jednání a výměny návrhů a informací mezi stranami 
v souvislosti s obsahem a vyjednáváním této smlouvy. Obě smluvní strany měly možnost 
uplatnit výhrady a návrhy v rámci jednání o smlouvě; výraz připouštějící různý výklad 
použitý poprvé některou ze smluvních stran, nelze vykládat k tíži takové strany, ledaže 
druhá strana při jednání na možný různý výklad upozornila a první strana na jeho použití 
trvala. 

 
12.3. Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami; povinnost písemné formy se vztahuje i na dohodu o změně povinné 
formy; Smluvní strany prohlašují, že nečiní žádných vedlejších ústních ujednání ani 
příslibů. Písemnost projevu je zachována, je-li použito elektronických prostředků, ledaže 
některá ze smluvních stran uplatní v elektronické komunikaci výhradu, že trvá na listinné 
formě. 

 
12.4. Jakékoli vzdání se práva nebo nevymáhání plnění povinnosti druhé smluvní strany 

podle této smlouvy nezbavuje příslušnou smluvní stranu práva domáhat se splnění této 
smlouvy ve zbylém rozsahu a uplatnit v té souvislosti všechna svá práva. Ustanovení o 
náhradě újmy a o sankcích přetrvají zánik této smlouvy. 

 
12.5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany. 
 
12.6. Tato smlouva se sjednává v souladu s § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

12.7. Vzájemné vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí především zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 
12.8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech identických stejnopisech v českém jazyce 

podepsaných oběma smluvními stranami a majících sílu originálu, z nichž jeden obdrží 
AKH a dva ČRo. 

12.9. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude 
uveřejněna ČRo v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Toto ustanovení je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od 
ostatních ustanovení smlouvy.  

 
12.10. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a stává se účinnou dnem uveřejnění této 

smlouvy v registru smluv.  
 

 
NÁSLEDUJÍ PODPISY STRAN 

 
 

Smluvní strany na znamení souhlasu s obsahem smlouvy tuto smlouvu podepisují s účinky ke dni 
uvedenému v záhlaví smlouvy: 
 
 
 
Datum:  …………………………………               Datum: ……………………………….. 
 
 
 
 
_____________________________    _____________________________

   
Akademie klasické hudby, z.ú.     Český rozhlas 


